TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2024 : $241,451,641.25 

POR LO TANTO, EN TÉRMINOS DE LO QUE SE ESTABLECE EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA 
MATERIA, SE APRUEBA LA CUARTA Y ÚLTIMA MODIFICACIÓN AL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL 
EJERCICIO FISCAL 2024, POR UN MONTO TOTAL DE $241,451,641.25 (DOSCIENTOS CUARENTA Y UN 
MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 25/100 M.N.), 
DE ACUERDO CON EL MONTO QUE SE PRETENDE PERCIBIR EN FUNCIÓN DE LO ESTABLECIDO EN LA 
LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024 

ADJUNTO A LA PRESENTE ACTA DE APROBACIÓN, SE INTEGRAN LOS ANEXOS QUE CONTIENEN EL 
MONTO DESAGREGADO EN LOS RESPECTIVOS:

[...]

PRESIDENTA MUNICIPAL: POR LO TANTO, EN TÉRMINOS DE LO QUE SE ESTABLECE EN LA 
NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA MATERIA, SE APRUEBA LA MODIFICACION FINAL DEL PRESUPUESTO DE 
EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024, DEL MUNICIPIO DE HUAZALINGO, HIDALGO, POR UN MONTO 
TOTAL DE $111,714,262.70 (CIENTO ONCE MILLONES SETECIENTOS CATORCE MIL DOSCIENTOS 
SESENTA Y DOS PESOS 70/100 M.N.), DE ACUERDO CON EL MONTO QUE SE PRETENDE PERCIBIR EN 
FUNCIÓN DE LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.  

NO HABIENDO MÁS INTERVENCIONES RESPECTO A ESTE PUNTO LE INFORMO SEÑORA PRESIDENTA 
QUE SOLO QUEDA PENDIENTE POR RESOLVER EL PUNTO 4 DEL ORDEN DEL DÍA CONSISTENTE EN:

[...]

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2024 : $561,548,771.04 

POR LO TANTO, EN TÉRMINOS DE LO QUE SE ESTABLECE EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA 
MATERIA, SE APRUEBAN LAS MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 
2024, CERRANDO POR UN MONTO TOTAL DEL PRESUPUESTO DE $561,548,771.04 (QUINIENTOS SESENTA 
Y UN MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SETENTA Y UN PESOS 04/100 M.N.), 
DE ACUERDO CON EL MONTO QUE SE PRETENDE PERCIBIR EN FUNCIÓN DE LO ESTABLECIDO EN LA 
LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024. ------------- 

ADJUNTO A LA PRESENTE ACTA DE APROBACIÓN, SE INTEGRAN LOS ANEXOS QUE CONTIENEN EL

[...]

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
MODIFICADO 2024 : $15,276,483.33 

POR LO TANTO, EN TÉRMINOS DE LO QUE SE ESTABLECE EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA 
MATERIA, SE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024, POR UN 
MONTO TOTAL DE $15,276,483.33 (QUINCE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 33/100 M.N.), DE ACUERDO CON EL MONTO QUE SE 
PRETENDE PERCIBIR EN FUNCIÓN DE LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 
FISCAL 2024 

ADJUNTO A LA PRESENTE ACTA DE APROBACIÓN, SE INTEGRAN LOS ANEXOS QUE CONTIENEN EL 
MONTO DESAGREGADO EN LOS RESPECTIVOS: